[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2025 года

№ 771
пгт. Забайкальск
О создании рабочей группы по формированию бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период

В целях своевременного и качественного составления бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 31 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:
1. Создать рабочую группу по формированию бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о порядке работы рабочей группы по формированию бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период (приложение № 2).

4. Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 11 декабря 2013г. № 1535 «О создании рабочей группы по формированию районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                    А.В.Мочалов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

от «22» мая  2025 г. №771

Состав

рабочей группы по формированию

бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период

	Председатель рабочей группы
	Глава Забайкальского муниципального округа

	Секретарь рабочей группы
	Консультант бюджетного отдела Комитета по финансам администрации Забайкальского муниципального округа

	Заместитель председателя рабочей группы
	Первый заместитель  Главы Забайкальского муниципального округа

	Члены рабочей группы:
	Заместитель Главы Забайкальского муниципального округа

	Заместитель Главы - председатель Комитета по финансам администрации Забайкальского муниципального округа

	Начальник Управления экономического развития

	Начальник Управления территориального развития

	Начальник Управления образованием

	Начальник Управления социального развития

	Председатель контрольно-ревизионной комиссии Забайкальского муниципального округа (по согласованию)

	Заместитель начальника отдела оперативного контроля УФНС по Забайкальскому краю (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

от «22» мая  2025 г. №771

Положение

о порядке работы рабочей группы по формированию бюджета округа
на очередной финансовый год и плановый период

1. Рабочая группа по формированию бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период (далее - рабочая группа) является координационным органом, образованным в целях обеспечения своевременного и качественного составления бюджета округа.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями правительства Российской Федерации, законами Забайкальского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Забайкальского края, решениями Совета Забайкальского муниципального округа, постановлениями и распоряжениями Администрации Забайкальского муниципального округа.

3. Основными задачами рабочей группы являются рассмотрение и разрешение несогласованных вопросов по бюджетным проектировкам.

4. Рабочая группа для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- согласовывает основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

- рассматривает вопросы, связанные с

 1) основными параметрами бюджета, с учетом факторов, влияющих на параметры бюджета округа;

2) структурой доходов бюджета округа;

3) бюджетными ассигнованиями бюджета округа по главным распорядителям бюджетных средств;

4) субсидиями автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания;

5) структурой источников финансирования дефицита бюджета округа.

5. Рабочая группа имеет право в установленном порядке запрашивать у главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

6. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей группы, председательствует на заседаниях, осуществляет контроль за выполнением решений рабочей группы.

7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и считается правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

8. Решение рабочей группы оформляется протоколами, которые подписывает председатель рабочей группы.